



VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS UTENOS DEPARTAMENTAS

Biudžetinė įstaiga, Siesikų g. 19, LT-07170 Vilnius.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601279.
Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos departamento duomenys:
Aušros g. 84, LT-28181, Utena, tel.: (8 389) 55985, faks.: (8 389) 51933, el. p. utena@vmvt.lt

Lietuvos žirginio sporto federacijai
El. paštas: info@equestrian.lt

2023-06-14 Nr. 66S-(66.5.)-1134
Į 2023-06-07 Nr. el. laišką

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) Utenos departamentas 2023 m. birželio 7 d. gavo Jūsų el. laišką (reg. Nr. 66G-5460) su pridėtomis žirgo nuotraukomis (toliau – Laiškas), kuriame informuojate, kad Lietuvos žirginio sporto federacija gavo pranešimą apie prastos būklės žirgą, vardu Krasavchik, dalyvavusį ir startavusį LTU* konkūrų varžybose „Bėk, bėk, žirgeli“, ir kuris maršruto metu nugriuvo, nesikėlė. Kartu Laiške prašote pakomentuoti kokių veiksmų buvo imtasi ir ar planuojama patikrinti žirgo laikymo sąlygas, įvertinti žirgo būklę? Laiške nenurodomas gyvūno laikymo vietos adresas, bet pateikiami žirgo duomenys: vardas, mikroschemos Nr. ir gimimo data.

VMVT Utenos departamentas informuoja, kad 2023 m. birželio 3 d., renginyje su gyvūnais „Bėk bėk, žirgeli“, žirgų konkūrų varžybų metu, adresu: Niūronių k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., buvo atlikta žirgų konkūrų rungtyse dalyvavusių žirgų dokumentinė ir fizinė patikra. Vadovaujantis VMVT direktoriaus 2008 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. B1-180 „Dėl Veterinarijos reikalavimų varžybose dalyvaujantiems žirgams“ nuostatomis, iš patikrintų 60 žirgų, visi buvo atvykę su galiojančiais arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentais ir su Lietuvos Respublikoje vežamų gyvūnų važtaraščiais, tačiau nustatyta, kad šešioms žirgams buvo neatlikti privalomi tyrimai dėl infekcinės arklių anemijos, įnosių ir kergimo ligų ir jiems buvo uždrausta dalyvauti varžybose.

VMVT Utenos departamentas pažymi, kad apie įvykusį varžybų metu incidentą su Laiške minimu žirgu, nei atliekantys kontrolę inspektoriai, nei privatus veterinarijos gydytojas, kuris renginio metu atliko veterinarinę priežiūrą (esant reikalui suteikia veterinarinę pagalbą), informuoti nebuvo, ir dėl veterinarinės pagalbos suteikimo niekas nesikreipė.

VMVT Utenos departamentas, siekdamas įvertinti Laiške nurodyto žirgo laikymo sąlygas ir jo sveikatos būklę, 2023 m. birželio 9 d. atliko neplaninį arklių laikytojo veiklos patikrinimą ir, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 30 straipsnio 1 dalies 4 punktu, teikia Jums apibendrintą informaciją apie patikrinimo rezultatus.

Tikrinimo metu laikymo vietoje rasti du žirgai, iš kurių vieno vardas yra Krasavchik, gim. data: 2014.01.01., mikroschemos Nr. 990000007591047, Ukrainos jojamųjų veislės, kastratas, įsigytas 2022 m. lapkričio mėnesį. Nustatyta, kad gyvūnas lieso įmitimo, matosi šonkauliai, tačiau kailis lygus, žvilga, kanopos sutvarkytos, pakaustytas, laminito požymių ar žaizdų nepastebėta. Žirgo judėjimas neapsunkintas, juda (žingine ir bėgant ristele) nejausdamas skausmo, nešlubuoja. Kvėpavimas lygus, dusulio nėra. Žirgas šeriamas pagal sudarytą, padidinto kaloringumo dietą, bet šieno ir vandens gauna neribojant, duodama laizmosios druskos. Dėl žirgų sveikatos savininkas reguliariai konsultuojasi su privačiu veterinarijos gydytoju R. Poškumi. Apie varžybose „Bėk, bėk, žirgeli“ įvykusį žirgo griuvimą savininkas VMVT Utenos departamentui pateikė paaiškinimą raštu.

VMVT Utenos departamentas atkreipia dėmesį į tai, kad žirgų konkūrų varžybų metu pasitaiko ne vienas žirgų griuvimo atvejis, ir visada yra svarbu išsiaiškinti kokios to pasekmės būna gyvūnui. Išnagrinėjus surinktų įrodymų ir faktų visumą, VMVT Utenos departamentas konstatuoja, kad žiauraus elgesio su gyvūnais požymių nenustatyta. Patikrinimo metu, aštrių įrangos ir statinių kampų, į kuriuos gyvūnai galėtų susižeisti, gyvūnų laikymo vietoje nebuvo rasta, šėrimo ir girdymo įrangos suprojektuotos, taip, kad būtų sumažintas pašaro ir vandens užteršimas. Gyvūnai šeriami visaverčiu, jų amžių ir rūšį atitinkančiu pašaru, atsižvelgiant į jų poreikius (sveikatos būklę, kūno masę, ligas). Savininkas bendradarbiauja ir dėl žirgų priežiūros konsultuojasi su specialistais, veterinarijos gydytojais, įgyvendina jų rekomendacijas.

VMVT Utenos departamentas informuoja, kad šis atsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo arba Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui, adresas: Respublikos g. 62, LT-35158, Panevėžys, arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams, adresas: Respublikos g. 62, LT-35158, Panevėžys, ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio atsakymo gavimo dienos.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

Departamento direktorius



Linas Tiškus